PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
                              Rua XV de Novembro, 135 - Centro -  Fone/fax: (42) 3460-1155

                              CNPJ: 75.963.850/0001-94 CEP: 84.530-000

                                                       TEIXEIRA SOARES - PARANÁ

EDITAL Nº 05/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

  A Comissão Especial do PSS, nomeada pelo Decreto Nº 856/2021 de

29/01/2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado

pelo Edital Nº 01/2021, o qual estabeleceu instruções destinadas à realização desse  PSS,

de acordo com o Decreto Nº 855/2021 de 29/01/2021 que autorizou a abertura do PSS, para

suprir a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme Lista de

Classificação no Anexo deste Edital.

  Teixeira Soares, 24 de março de 2021.

Simone Fernanda W. W. Follmann

Presidente da Comissão – PSS

Decreto 856/2021

ANEXO DO EDITAL Nº 05/2021

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 1 – AGENTE DE SERVIÇOS

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

169 Edenilson Ott Viana 34,00  1º

133 Jeverson Morczinski dos Santos 30,00  2º

139 Adriano de Oliveira 19,50  3º

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 2 – AGENTE DE SERVIÇOS

DE LIMPEZA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

006 Rozangela Siqueira 44,50  1º

072 Roseliane de Oliveira Ferreira 41,00  2º

115 Joseide das Graças Chaves 37,50  3º

109 Claudinéia de Souza 35,00  4º

114 Andrea Padilha 34,00  5º

143 Eliane de Paula Pires de Mattos 33,50  6º

005 Marcia Aparecida de Oliveira 32,50 20/08/1976 7º

218 Vânia Andreia Pereira dos Santos 32,50 12/07/1986 8º

142 Solange Aparecida de Castro 31,50 06/09/1981 9º

103 Cristina Juliana Costa Ferreira 31,50 14/08/1983 10º

060 Suellen Cristina dos Santos 30,50 08/09/0988 11º

101 Reginaldo de Souza 30,50 13/03/1991 12º

083 Josiane de Oliveira Joner 30,50 30/09/1991 13º

055 Adriana Pchibcherski 30,50 17/12/1991 14º

226 Glaci Aparecida Domingues 30,00 02/12/1968 15º

147 Soeli Terezinha Veiga 30,00 17/02/1973 16º

225 Daniele das Graças de Góes Oliveira 30,00 27/11/1975 17º

059 Rosilene Maria França 30,00 05/05/1978 18º

198 Rosangela da Silva Dutra Carneiro 30,00 21/06/1982 19º

170 Dayane Maria Mendes Costa 30,00 11/06/1987 20º

152 Juliana Schanovski Guimarães 30,00 10/07/1988 21º

057 Josiane Aparecida Garcez 30,00 27/12/1988 22º

145 Regiane Aparecida Cordeiro 30,00 02/07/1991 23º

064 Aline Ferraz Ferreira 30,00 16/03/1992 24º

220 Ana Carolina Iasnock 30,00 20/03/1992 25º

172 Maria de Oliveira de Ramos 30,00 12/09/1994 26º

148 Beatriz Regina Silva 30,00 30/04/1997 27º

062 Flaviane Ferreira Ribas 30,00 03/09/1997 28º

038 Leila Cristina de Assis 30,00 14/10/2002 29º

036 Ana Maria Cristina Gonçalves Padilha 23,00  30º

094 Joceli Rosa 16,50  31º

193 Cristina Fernanda Jacinto 15,50  32º

180 Maria Arlete Ferreira Borges 15,00 01/10/1970 33º

091 Rozane de Aparecida Padilha Mendrzycki 15,00 27/11/1976 34º

116 Tatiane Ferreira da Cruz 15,00 13/08/1989 35º

016 Vilma Aparecida Kovalski 15,00 20/06/1991 36º

222 Eliziane das Graças de Castro 15,00 09/06/2001 37º

004 Rosenilda Pires DESCLASSIFICADA

208 Vanessa de Fatima da Silva Assis DESCLASSIFICADA

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 3 – LUBRIFICADOR

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

195 Eliezer de Mello 30,00  1º

186 Denison Carvalho Gomes 15,00  2º

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 4 –  MECÂNICO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

211 Frederico Pereira dos Santos 15,00  1º

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 5 –  MOTORISTA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

161 Alessandro Gerak dos Santos 30,00 27/01/1978 1º

079 Antonio Luciano de Souza 30,00 05/01/1979 2º

107 Sirlei de Fatima Cordeiro 30,00 16/08/1979 3º

166 Cleverson Luis Padiha 30,00 07/09/1980 4º

065 Ronaldo da Silva Ribeiro 30,00 30/07/1983 5º

205 Simone Aparecida Galvão 30,00 08/03/1984 6º

217 Geovane Schvaidak 30,00 24/03/1984 7º

223 Elieder de Mello 30,00 23/08/1991 8º

048 Elielton Prestes Bonete 30,00 05/12/1991 9º

204 Luis Augusto Mendes 30,00 17/10/1992 10º

171 Ronilton José Cordeiro 30,00 13/03/1995 11º

182 Davi Emannoel Lopes de Souza 30,00 17/03/1996 12º

087 Welerson de Ramos 30,00 20/04/1997 13º

127 Anderson Lucas Vereta Patzlaff 30,00 13/04/2001 14º

141 Nelson Juarez de Ramos 15,00  15º

215 Murilo Augusto Martins DESCLASSIFICADO

200 Jackson Luan Camargo de Ramos DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 6 –  MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

138 Francisco Ilinischi 30,00  1º

077 Angelo Vanderlei Martins 15,50  2º

209 Ronaldo José Zuaretch DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 7 –  MOTORISTA DE

TRANSPORTE ESCOLAR

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

229 Dimas Pedro Schvaidak 33,50  1º

187 Carlos Alberto Ferreira 31,00  2º

163 Gleison Izoton DESCLASSIFICADO

176 Marcia Aparecida de Góes DESCLASSIFICADA

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 8 –  MOTORISTA DE

VEÍCULOS PESADOS

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

068 Rosniel dos Santos 36,00  1º

112 Adriano Marcelo Cardoso 30,00 26/06/1979 2º

155 William Henrique Pereira Machado Marcante 30,00 02/11/1987 3º

015 Franciel Ignachewski 30,00 05/12/1990 4º

158 Leandro da Rocha 30,00 13/11/1994 5º

082 Marcelo Teixeira 15,00  6º

201 Natan Hartmann de Souza DESCLASSIFICADO

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 9 –  OPERADOR DE

MÁQUINAS

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

075 Edilson Vasco 36,00  1º

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 10 – PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

031 Simone Skubisz Lopes 63,00  1º

196 Gilmara do Carmo Freitas 51,50  2º

026 Angelica Levandoski Ferrando 51,00  3º

173 Geraldine Emília Stadler 50,00  4º

128 Pâmela Cristine Barbosa 49,00  5º

008 Graziele Teixeira Gonçalves Gomes Klaczek 45,50 10/01/1984 6º

156 Letícia Moreira de Jesus 45,50 07/08/1992 7º

207 Marcia das Graças Pedroso 45,00  8º

177 Thais Graziela Galvão 41,00  9º

160 Andrieli Petrouski Guardacheski 38,00  10º

066 Jislane de Carvalho Justus Fogaça 37,00  11º

179 Leonise Vazlawick Dallastra 35,00 24/10/1969 12º

047 Ironi Borges dos Santos 35,00 10/01/1973 13º

216 Darlani Jacoby Stelle 35,00 05/07/1986 14º

230 Josiane Ferraz 29,50  15º

084 Marie Eli Garret Borges 27,00  16º

175 Luana Karine Rossi 26,00  17º

110 Maria José de Jesus Rebelo Gort 25,00 22/07/1973 18º

108 Siliane da Aparecida de Góis 25,00 20/03/1982 19º

181 Arlete das Graças Matozo Jesus 25,00 13/07/1983 20º

033 Laíse Farago 25,00 08/07/1991 21º

067 Daiane Isabeli dos Reis Coelho 25,00 14/09/1995 22º

012 Marina Leal Mainardes da Cruz 21,00  23º

085 Adriana Aparecida Padilha 18,50  24º

019 Eni de Fátima Sukoski 16,00 03/01/1976 25º

022 Adriele Ieger de Oliveira 16,00 07/07/1990 26º

088 Cassiane Talochinski 15,50  27º

023 Michelly Marins dos Santos 15,00 12/08/1986 28º

228 Michele Leal 15,00 20/08/1986 29º

119 Cilézi do Rocio dos Santos 11,50  30º

210 Ana Flávia Zuaretch 10,00 25/03/1981 31º

001 Andreila Marchinski 10,00 05/09/2000 32º

174 Ingrid Jaymes de Carvalho DESCLASSIFICADA

178 Cristina Ribeiro Lacerda DESCLASSIFICADA

197 Viviane de Fatima Bilibiu Bogo DESCLASSIFICADA

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 11 – PROFESSOR

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

011 Adriana Ianisch 78,50  1º

043 Claudia Aparecida Wendrechoski 75,00  2º

041 Marilene Rodrigues Bianchi 73,50  3º

189 Eleandro de Carvalho 69,50  4º

029 Drieli de Fátima de Andrade 64,50  5º

100 Valdinéia Aparecida Mendes Pires 62,50  6º

007 Teresinha de Jesus Bufoliski 62,00  7º

154 Monica Cibeli Strona 61,00  8º

129 Paloma de França Pires 60,50  9º

126 Andréia Viviane de Mello 60,00 12/11/1978 10º

009 Daiane Strujak 60,00 23/05/1992 11º

021 Paloma Domingues Ferreira 60,00 12/12/1996 12º

013 Sandra Beatriz Rodriguês França 59,00  13º

164 Jussara Aparecida Nunes 57,00  14º

035 Matilde Chaibe 55,50  15º

086 Luciana de Lima França 52,50  16º

140 Orli da Aparecida Kuller Ferreira 51,50 22/03/1971 17º

099 Suélem Fogaça 51,50 08/11/1991 18º

014 Luciane Chimel 51,50 18/11/1995 19º

095 Juliana Bressan Mendes Giollo 50,00 25/02/1983 20º

049 Geovana Betu 50,00 18/03/1997 21º

042 Claudete das Graças Wendrechoski 49,00  22º

214 Luciane Serenato de Abreu 48,50  23º

058 Elismara Vasco Blanc 45,00 18/01/1983 24º

150 Cynthia Aparecida Biranoski da Rocha 45,00 06/01/1987 25º

045 Tayanara Talita Franco dos Santos 45,00 23/05/1997 26º

134 Luciana Ferreira de Souza 43,50  27º

018 Luciane Spegiorin Surek 43,00 19/01/1969 28º

020 Juliana de Lourdes Temitski 43,00 12/05/1984 29º

071 Rosangela Barauce de Oliveira 36,50 24/02/1979 30º

025 Anilda Muzeka 36,50 07/07/1993 31º

157 Mônica Camila Moreira de Jesus 36,00  32º

191 Maria Cristina Sanchez da Costa 35,50  33º

224 Eli de Jesus Valentim 35,00 25/05/1966 34º

078 Soniele Aparecida de Almeida 35,00 06/04/1988 35º

028 Simone Padilha 35,00 14/03/1990 36º

159 Alessandra Chasco 35,00 08/07/1993 37º

030 Pâmela Thaine Cabral 35,00 18/01/1995 38º

037 Saíde Lima D’Oliveira 35,00 06/02/1998 39º

070 Fernando Manoel da Costa 30,00 18/11/1980 40º

168 Évilen Tris dos Santos 30,00 26/12/1991 41º

165 Saionara Israelita Franco 26,00 08/02/1983 42º

111 Silvana dos Santos 26,00 31/12/1983 43º

046 Bruna Emanueli Camargo Tienen 25,50  44º

123 Samuel de Oliveira Motta 25,00 11/10/1983 45º

073 Simone Hilgemberg 25,00 19/04/1984 46º

212 Sandra Maria Wendrechovski 25,00 21/11/1990 47º

054 Scheila Ferreira Chicora 25,00 06/09/1992 48º

044 Kamila Emanuela Ribeiro 25,00 07/03/1993 49º

092 Meri Luize Chvaidak da Luz 15,50  50º

090 Paloma Milena Wagner 15,00 11/09/1993 51º

003 Patricia Gonçalves Albin 15,00 29/09/1994 52º

039 Erica Ferreira de Souza 15,00 13/01/1995 53º

097 Valéria Oliveira de Souza Stein 15,00 04/12/1996 54º

203 Fernanda Aparecida Freitas DESCLASSIFICADA

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 12 – PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

135 Clair Kerkhoff 55,00  1º

149 Angelita Lopes da Conceição 53,00  2º

122 Audri Ieger Gruba 50,00 07/03/1981 3º

167 Rafaeli de Clara Matulle 50,00 01/02/1990 4º

053 Andréia Duda 38,00  5º

024 Luis Felipe Requião 37,00 23/11/1989 6º

061 Allan Venicius Peres Xavier de Souza 37,00 02/07/1993 7º

080 Pamela Barbosa dos Santos 35,50  8º

137 David Borges  35,00 16/12/1968 9º

081 Willian Silvestre Sprada 35,00 16/02/1997 10º

002 Bruna Giseli Barbosa 30,00  11º

206 Willian Custodio 25,00 21/02/1980 12º

227 Hiorann Nicollai Cassol 25,00 09/05/1992 13º

124 Michelli Caroline da Cruz Pinto 15,00 13/01/1990 14º

027 Helyezer Fylype Pires 15,00 14/05/1997 15º

074 Reni Pereira 15,00 28/01/1999 16º

RESULTADO FINAL DO PSS – CARGO 13 – SECRETÁRIO ESCOLAR

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

076 Marciele Hilgemberg 55,50  1º

032 Tais Fernanda Chaves dos Santos  50,00  2º

219 Michael Alex Ferreira 46,00  3º

136 Ronaldo Cordeiro da Rocha 41,50  4º

194 Thiago Luiz Bohatch 41,00 26/03/1988 5º

125 Jéssica Rodrigues dos Santos 41,00 07/08/1992 6º

069 Ediane Elita Carlos 40,00 05/11/1987 7º

162 Carlos Raphael Pedroso 40,00 06/03/1989 8º

050 Renata Suryan Ribeiro 40,00 13/12/1992 9º

117 Érica Kobinski dos Santos 33,50  10º

120 Suellen Cristine Matte 30,00 29/09/1992 11º

040 Viviane Guimarães 30,00 08/05/1993 12º

131 Pâmela Daiane Bilibio 30,00 08/01/1994 13º

221 Renata Neta Ferreira 30,00 18/04/1994 14º

130 Rafaela Sander Schreiner 30,00 10/05/1996 15º

034 Janieli de Almeida da Silva 30,00 28/08/1999 16º

052 Kauana Klassmann 30,00 29/08/1999 17º

105 Marize Maria Hoffmann 20,00 11/02/1975 18º

192 Valdinei Barankievicz 20,00 10/03/1982 19º

106 Jaqueline Küller 20,00 13/02/1985 20º

151 Joseane Gonçalves Gerônimo 20,00 24/10/1989 21º

104 Everson Pires 20,00 12/11/1994 22º

121 Yasmin Volmer Tullio 20,00 17/05/1995 23º

093 Rafaely Luise da Silva 20,00 17/10/1997 24º

146 Mateus Henrique Schefer 20,00 09/05/1998 25º

017 Henrique Kuller dos Santos 20,00 30/01/1999 26º

010 Julia Beatriz Panassolo 20,00 13/02/1999 27º

188 Tailaine Mello de Ramos 20,00 10/09/1999 28º

089 Dirceu Schinemann de Andrade Junior 20,00 14/06/2000 29º

113 Izabel Carolina Kistemacher da Silva 20,00 29/08/2000 30º

199 Alisson Marcelo dos Santos 20,00 29/12/2000 31º

098 Marciane Maria de Castro 17,50  32º

056 Raquel Ritcher 13,50  33º

051 Edna Regina de Paula 10,00 26/06/1987 34º

118 Priscila Marici Ferreira 10,00 16/07/1990 35º

190 Rayre Aparecida Samantha Silveira 10,00 09/11/1992 36º

063 Monica de Lima 10,00 23/04/1993 37º

184 Luana de Lima 10,00 24/05/1997 38º

096 Leonardo Carlos Lascoski 10,00 23/12/1997 39º

213 Luís Carlos Padilha Júnior 10,00 01/01/1998 40º

202 Ana Julia Marchinski 10,00 05/10/1998 41º

132 Vanessa das Graças Belo 10,00 09/11/1998 42º

231 Carla Ritieli Szenkoviak 10,00 06/05/1999 43º

102 Izabela Maria Costa 10,00 30/05/1999 44º

183 Franciele de Mello Padilha 10,00 11/10/2000 45º

144 Roceli Cordeiro 10,00 05/04/2001 46º

185 Jeovana Cristina Chicora 10,00 17/04/2001 47º

153 Flávia Eduarda Policeno 10,00 03/08/2001 48º